[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

_________2019                                   № ____
                 п. Матвеев Курган

	О внесении изменений  в решение

Собрания депутатов района от 08.06.2007 № 135

В соответствии с статьями 295, 296, 297, 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов Матвеево-Курганского  района
РЕШИЛО:
         1. Внести  в приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 08.06.2007 № 135 «Об  утверждении положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Матвеево-Курганского района» изменения согласно приложению к настоящему решению.
         2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Матвеево-Курганского района

Н.Н. Анцев
Проект вносит отдел имущественных и                                                              Согласовано:

земельных отношений                                                            Начальник отдела по правовой работе

М.Н. Сазонова                                                                                                                В.Н.Коваленко

____________2019

Приложение к решению
 Собрания депутатов                                                                                    Матвеево-Курганского района
 от __________2019 №____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 08.06.2007 № 135 «Об  утверждении Положения «О порядке передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества Матвеево-Курганского района»

1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в редакции:

«1.3. Ссудодателем муниципального имущества, составляющего казну, являются Администрация Матвеево-Курганского района, а имущества, переданного в оперативное  управление и хозяйственное ведение, соответствующие муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения и муниципальные унитарные предприятия с согласия  Собственника - Администрации Матвеево-Курганского района.».
2. Второй абзац раздела 2 изложить в редакции:
«Ссудодатель - Администрация Матвеево-Курганского района, муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения и муниципальные унитарные предприятия.».
3. Подпункт 3.1.3 пункта раздела 3 изложить в редакции:
«3.1.3. Готовит в установленном порядке постановление Администрации Матвеево-Курганского района по вопросу передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности или проводит торги по приобретению права предоставления в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности.».
4. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в редакции:

«4.4. На основании постановления Администрации Матвеево-Курганского района или протокола торгов Ссудодатель оформляет договор безвозмездного пользования и направляет его для подписания Ссудополучателю.».
PAGE
2